

**Obiect** IP Universitatea de Stat de Medicina si **Investitor**  
**Farmacie #Nicolae Testemitanu#**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**  
**Lucrari de schimbare a timplariilor din PVC la Catedrele Universitare**  
(denumirea lucrări)

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                      | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Departamentul de Pediatrie din IMSP Institutul Mamei si Copilului str Burebista 93</b>                                                                                                                                 |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (ferestre, )                                                                                                                                                                                   | m2   |                                        |                      | 15,37                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 15,37                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100                                 | 36,61                | 7,69                   |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100                                 | 36,61                | 7,69                   |
| 2       | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - pervaz exterior din tabla la ferestre                                                                                                                                                   | m    |                                        |                      | 5,23                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 5,13                   |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0900                                 | 36,61                | 3,30                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500                                 | 36,61                | 1,83                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100                                 | 10,00                | 0,10                   |
| 3       | RpCK42E                     | Demolarea pervazurilor interioare din beton                                                                                                                                                                                  | m    |                                        |                      | 9,51                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 9,15                   |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200                                 | 36,61                | 4,40                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1300                                 | 36,61                | 4,76                   |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0150                                 | 13,93                | 0,21                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0150                                 | 10,00                | 0,15                   |
| 4       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri                                                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 10,69                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 9,89                   |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200                                 | 36,61                | 4,39                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500                                 | 36,61                | 5,50                   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500                                 | 13,93                | 0,70                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100                                 | 10,00                | 0,10                   |
| 5       | CK23B                       | Ferestre din mase plastice cu profil armat culoare alba cu 4 canaturi cu deschidere dubla din 2 parti sub unghi 90gr la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2   |                                        |                      | 694,68                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 26,73                  |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6600                                 | 36,61                | 24,16                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0700                                 | 36,61                | 2,56                   |
|         | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice 4 canaturi                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000                                 | 640,00               | 640,00                 |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                       | buc  | 4,0000                                 | 0,10                 | 0,40                   |
|         | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,7000                                 | 47,50                | 22,32                  |
|         | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1650                                 | 17,85                | 2,95                   |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,4000                                 | 0,50                 | 0,20                   |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                            | kw   | 0,8000                                 | 2,10                 | 1,68                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200                                 | 20,00                | 0,40                   |
| 6       | CK26A                       | Glafuri pervazuri montate la ferestre din mase plastice, cu l 500mm                                                                                                                                                          | m    |                                        |                      | 80,08                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 13,18                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2800                                 | 36,61                | 10,25                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800                                 | 36,61                | 2,93                   |
|         | 2521106718392               | pervazuri din mase plastice pentru ferestre l=500mm                                                                                                                                                                          | m    | 1,0000                                 | 65,00                | 66,29                  |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                       | buc  | 4,0000                                 | 0,10                 | 0,41                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,20                   |
| 7       | CE23B                       | Glafuri pervaz din tabla zincata de 0,5 mm grosime , fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm                                                                  | m    |                                        |                      | 67,82                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 34,77                  |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5000                                 | 36,61                | 18,30                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5        | 6        | 7                  |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|--------------------|
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3500   | 36,61    | 12,81              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000   | 36,61    | 3,66               |
|    | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0050   | 0,00     | 0,00               |
|    | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm 16-30cm                                                                                                                                                                               | kg   | 1,2500   | 17,50    | 22,75              |
|    | 2710403702180 | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1000   | 17,50    | 1,82               |
|    | 2682132601626 | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                          | m2   | 0,3300   | 8,70     | 2,99               |
|    | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0300   | 17,50    | 0,55               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                           | kg   | 1,9000   | 1,45     | 2,87               |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0060   | 175,00   | 1,08               |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0003   | 2 740,00 | 0,77               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020   | 13,93    | 0,03               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100   | 20,00    | 0,20               |
| 8  | CA03B3        | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)                                                     | m3   |          |          | 1 064,14<br>282,14 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                | h-om | 7,3000   | 36,61    | 267,41             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000   | 36,61    | 14,73              |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                           | kg   | 288,0000 | 1,45     | 421,77             |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                       | m3   | 0,7660   | 175,00   | 135,05             |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,7050   | 180,00   | 129,13             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,2900   | 13,93    | 4,09               |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,6000   | 20,00    | 11,96              |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,2500   | 320,00   | 80,00              |
| 9  | CB02B         | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   |          |          | 56,71<br>34,78     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000   | 36,61    | 7,32               |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7500   | 36,61    | 27,46              |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0050   | 0,10     | 0,00               |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000   | 0,10     | 0,03               |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,3000   | 0,20     | 0,06               |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0300   | 26,00    | 0,76               |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500   | 17,50    | 0,88               |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0250   | 14,50    | 0,36               |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                       | m2   | 0,1000   | 43,00    | 4,30               |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010   | 2 900,00 | 0,00               |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010   | 2 900,00 | 0,00               |
|    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0015   | 2 900,00 | 6,04               |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1200   | 23,50    | 2,84               |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200   | 320,00   | 6,67               |
| 10 | RpCJ06B       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime     | m    |          |          | 24,66<br>19,19     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4400   | 25,30    | 11,13              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2200   | 36,61    | 8,05               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                           | kg   | 0,9800   | 1,45     | 1,42               |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010   | 2 740,00 | 2,90               |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0050   | 0,00     | 0,00               |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0062   | 175,00   | 1,09               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0015   | 13,93    | 0,02               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010   | 25,00    | 0,03               |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0010   | 10,00    | 0,01               |
| 11 | CK18C         | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu la glafuri                                                                                                                                                                | m    |          |          | 14,12<br>9,52      |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2600   | 36,61    | 9,52               |
|    | 2743123549025 | cornier din aluminiu                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0500   | 3,60     | 3,78               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0250   | 1,45     | 0,04               |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010   | 175,00   | 0,19               |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                  | buc  | 6,0000   | 0,10     | 0,60               |
| 12 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. glafuri                                                    | m2   |          |          | 40,76<br>30,87     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200   | 25,30    | 30,87              |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400   | 1,10     | 7,85               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040   | 13,93    | 0,05               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790   | 20,00    | 1,58               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160   | 25,00    | 0,40               |
| 13 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra                                                                                                                                                                        | m2   |          |          | 17,69              |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7              |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    |               | de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj a glafuri                                                                                                                                       |      |        |        | 7,32           |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000 | 36,61  | 7,32           |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1000 | 6,80   | 7,48           |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 19,20  | 2,88           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0003 | 13,93  | 0,01           |
| 14 | CF51B k=3     | Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) glafuri | m2   |        |        | 24,16<br>18,21 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2400 | 25,30  | 18,21          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,4300 | 1,10   | 4,72           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010 | 13,93  | 0,04           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0160 | 20,00  | 0,96           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0030 | 25,00  | 0,22           |
| 15 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "fiughenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor                                                                                                                                                          | m2   |        |        | 36,03<br>15,05 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500 | 25,30  | 11,39          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 36,61  | 3,67           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0549 | 19,85  | 20,94          |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 13,93  | 0,02           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 20,00  | 0,02           |
| 16 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                     | m2   |        |        | 28,10<br>20,13 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500 | 36,61  | 20,13          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,4000 | 18,50  | 7,40           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600 | 1,90   | 0,11           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 0,50   | 0,25           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 3,50   | 0,18           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 13,93  | 0,03           |
| 17 | TrI1AG20J2    | Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - descarcare - din auto categoria 2, pe teren                                                                                                                                                      | t    |        |        | 16,45<br>16,45 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6500 | 25,30  | 16,45          |
| 18 | TrB05B2-4     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                                                             | t    |        |        | 63,77<br>63,77 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,5200 | 25,30  | 63,77          |
| 19 | TrI1AF08A1    | Incarcarea materialelor -deseuri in aotocamion                                                                                                                                                                                                                  | t    |        |        | 35,42<br>35,42 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,4000 | 25,30  | 35,42          |
| 20 | TsI50C5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                                                                          | t    |        |        | 120,00<br>0,00 |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,3750 | 320,00 | 120,00         |
|    |               | <b>2. Catedra de cardiologie din incinta SCR niv 3</b>                                                                                                                                                                                                          |      |        |        |                |
| 21 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (ferestre, )                                                                                                                                                                                                                      | m2   |        |        | 15,39<br>15,39 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100 | 36,61  | 7,69           |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 36,61  | 7,69           |
| 22 | RpCI42A       | Demontarea elementelor de acoperis - pervaz exterior din tabla la ferestre                                                                                                                                                                                      | m    |        |        | 5,21<br>5,11   |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0900 | 36,61  | 3,28           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0500 | 36,61  | 1,83           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 10,00  | 0,10           |
| 23 | RpCK42E       | Demolarea pervazurilor interioare din beton                                                                                                                                                                                                                     | m    |        |        | 9,50<br>9,15   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1200 | 36,61  | 4,42           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1300 | 36,61  | 4,73           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0150 | 13,93  | 0,20           |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150 | 10,00  | 0,15           |
| 24 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |        | 10,66          |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    |               | driscuite la glafuri                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          | 9,87               |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1200 | 36,61    | 4,38               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500 | 36,61    | 5,49               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0500 | 13,93    | 0,70               |
|    | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100 | 10,00    | 0,10               |
| 25 | CK23B         | Ferestre din mase plastice cu profil armat culoare alba cu 4 canaturi cu deschidere dubla din 2 parti sub unghi 90gr la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                      | m2   |        |          | 694,69<br>26,71    |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6600 | 36,61    | 24,16              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0700 | 36,61    | 2,55               |
|    | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice 4 canaturi                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0000 | 640,00   | 640,00             |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,10     | 0,40               |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4700 | 47,50    | 22,34              |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1650 | 17,85    | 2,95               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,4000 | 0,50     | 0,20               |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,8000 | 2,10     | 1,68               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,41               |
| 26 | CK26A         | Glafuri pervazuri montate la ferestre din mase plastice, cu l 500mm                                                                                                                                                                                                | m    |        |          | 80,09<br>13,12     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2800 | 36,61    | 10,22              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 36,61    | 2,90               |
|    | 2521106718392 | pervazuri din mase plastice pentru ferestre l=500mm                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0000 | 65,00    | 66,35              |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,10     | 0,41               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,21               |
| 27 | CE23B         | Glafuri pervaz din tabla zincata de 0,5 mm grosime , fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm                                                                                                        | m    |        |          | 67,08<br>34,78     |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5000 | 36,61    | 18,30              |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3500 | 36,61    | 12,81              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 36,61    | 3,66               |
|    | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0050 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm 16-30cm                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,2500 | 17,50    | 22,75              |
|    | 2710403702180 | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1000 | 17,50    | 1,82               |
|    | 2682132601626 | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 0,3300 | 8,70     | 2,99               |
|    | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0300 | 17,50    | 0,55               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,9000 | 1,45     | 2,86               |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0060 | 175,00   | 1,09               |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0003 | 2 740,00 | 0,00               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0020 | 13,93    | 0,03               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 20,00    | 0,21               |
| 28 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice culoarea alba inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |        |          | 994,58<br>29,54    |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7300 | 36,61    | 26,64              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 36,61    | 2,90               |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000 | 935,00   | 935,00             |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,10     | 0,40               |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,5000 | 47,50    | 23,75              |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1750 | 17,85    | 3,09               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,6000 | 0,50     | 0,30               |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 1,0000 | 2,10     | 2,10               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,40               |
| 29 | CK33C         | Broasca aplicata sistem Yalle lacati cu fixator                                                                                                                                                                                                                    | buc  |        |          | 137,13<br>91,53    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 36,61    | 2,93               |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,4200 | 36,61    | 88,60              |
|    | 2863146310237 | Broasca Yalle                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 45,00    | 45,00              |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 6,0000 | 0,10     | 0,60               |
| 30 | CA03B3        | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)                                                                                                | m3   |        |          | 1 056,90<br>280,67 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 7,3000 | 36,61    | 266,71             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5        | 6        | 7              |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------------|
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4000   | 36,61    | 13,95          |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 288,0000 | 1,45     | 421,76         |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,7660   | 175,00   | 133,33         |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,7050   | 180,00   | 128,57         |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,2900   | 13,93    | 4,00           |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,6000   | 20,00    | 12,38          |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2500   | 320,00   | 76,19          |
| 31 | CB02B         | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv                                         | m2   |          |          | 50,41<br>34,77 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000   | 36,61    | 7,32           |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7500   | 36,61    | 27,45          |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0050   | 0,10     | 0,00           |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000   | 0,10     | 0,03           |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,3000   | 0,20     | 0,06           |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0300   | 26,00    | 0,78           |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500   | 17,50    | 0,88           |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0250   | 14,50    | 0,36           |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 0,1000   | 43,00    | 4,30           |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010   | 2 900,00 | 0,00           |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010   | 2 900,00 | 0,00           |
|    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0015   | 2 900,00 | 0,00           |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1200   | 23,50    | 2,82           |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200   | 320,00   | 6,40           |
| 32 | RpCJ06B       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                             | m    |          |          | 24,30<br>19,19 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4400   | 25,30    | 11,13          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2200   | 36,61    | 8,06           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,9800   | 1,45     | 1,42           |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010   | 2 740,00 | 2,51           |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0050   | 0,00     | 0,00           |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0062   | 175,00   | 1,12           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0015   | 13,93    | 0,02           |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010   | 25,00    | 0,02           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010   | 10,00    | 0,01           |
| 33 | CK18C         | Montarea cornierului din aluminiu la glafuri                                                                                                                                                                                                                    | m    |          |          | 14,10<br>9,52  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2600   | 36,61    | 9,52           |
|    | 2743123549025 | cornier din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0500   | 3,60     | 3,78           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0250   | 1,45     | 0,04           |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010   | 175,00   | 0,16           |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 6,0000   | 0,10     | 0,60           |
| 34 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. glafuri                                                                                            | m2   |          |          | 40,74<br>30,85 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,2200   | 25,30    | 30,85          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,1400   | 1,10     | 7,85           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0040   | 13,93    | 0,05           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0790   | 20,00    | 1,59           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0160   | 25,00    | 0,40           |
| 35 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj a glafuri                                                                                      | m2   |          |          | 17,68<br>7,32  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000   | 36,61    | 7,32           |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1000   | 6,80     | 7,48           |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500   | 19,20    | 2,88           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0003   | 13,93    | 0,00           |
| 36 | CF51B k=3     | Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) glafuri | m2   |          |          | 24,12<br>18,20 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2400   | 25,30    | 18,20          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,4300   | 1,10     | 4,72           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010   | 13,93    | 0,03           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0160   | 20,00    | 0,95           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0030 | 25,00  | 0,21            |
| 37 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "fiughenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor                                                                                                                       | m2   |        |        | 36,03<br>15,05  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500 | 25,30  | 11,39           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 36,61  | 3,66            |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0549 | 19,85  | 20,94           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 13,93  | 0,02            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010 | 20,00  | 0,02            |
| 38 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                  | m2   |        |        | 28,11<br>20,14  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,5500 | 36,61  | 20,14           |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4000 | 18,50  | 7,40            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0600 | 1,90   | 0,11            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,5000 | 0,50   | 0,25            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500 | 3,50   | 0,17            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020 | 13,93  | 0,03            |
| 39 | TrI1AG20J2    | Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - descarcare - din auto categoria 2, pe teren                                                                                                                   | t    |        |        | 16,44<br>16,44  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6500 | 25,30  | 16,44           |
| 40 | TrB05B2-4     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                          | t    |        |        | 63,68<br>63,68  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,5200 | 25,30  | 63,68           |
| 41 | TrI1AF08A1    | Incarcarea materialelor -deseuri in aotocamion                                                                                                                                                                               | t    |        |        | 35,42<br>35,42  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,4000 | 25,30  | 35,42           |
| 42 | TsI50C5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                                       | t    |        |        | 120,00<br>0,00  |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,3750 | 320,00 | 120,00          |
|    |               | <b>3. Catedra de Anesteologie si reanimatologie nr 2 din IMSP SC&lt; nr 3 Sf Treime str A Russo 11</b>                                                                                                                       |      |        |        |                 |
| 43 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (ferestre, .)                                                                                                                                                                                  | m2   |        |        | 15,37<br>15,37  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 36,61  | 7,69            |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100 | 36,61  | 7,69            |
| 44 | RpCI42A       | Demontarea elementelor de acoperis - pervaz exterior din tabla la ferestre                                                                                                                                                   | m    |        |        | 5,23<br>5,13    |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0900 | 36,61  | 3,29            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500 | 36,61  | 1,83            |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 10,00  | 0,10            |
| 45 | RpCK42E       | Demolarea pervazurilor interioare din beton                                                                                                                                                                                  | m    |        |        | 9,52<br>9,15    |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200 | 36,61  | 4,39            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1300 | 36,61  | 4,76            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0150 | 13,93  | 0,21            |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0150 | 10,00  | 0,15            |
| 46 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri                                                                                                                                                        | m2   |        |        | 10,68<br>9,88   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200 | 36,61  | 4,39            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500 | 36,61  | 5,49            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500 | 13,93  | 0,70            |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 10,00  | 0,10            |
| 47 | CK23B         | Ferestre din mase plastice cu profil armat culoare alba cu 4 canaturi cu deschidere dubla din 2 parti sub unghi 90gr la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2   |        |        | 694,67<br>26,72 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6600 | 36,61  | 24,16           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0700 | 36,61  | 2,56            |
|    | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice 4 canaturi                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000 | 640,00 | 640,00          |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                      | buc  | 4,0000 | 0,10   | 0,40            |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4700 | 47,50  | 22,32           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5        | 6        | 7                  |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|--------------------|
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1650   | 17,85    | 2,95               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,4000   | 0,50     | 0,20               |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                        | kw   | 0,8000   | 2,10     | 1,68               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200   | 20,00    | 0,40               |
| 48 | CK26A         | Glafuri pervazuri montate la ferestre din mase plastice, cu l 500mm                                                                                                                                                      | m    |          |          | 80,09<br>13,18     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2800   | 36,61    | 10,25              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0800   | 36,61    | 2,93               |
|    | 2521106718392 | pervazuri din mase plastice pentru ferestre l=500mm                                                                                                                                                                      | m    | 1,0000   | 65,00    | 66,30              |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                 | buc  | 4,0000   | 0,10     | 0,41               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100   | 20,00    | 0,20               |
| 49 | CE23B         | Glafuri pervaz din tabla zincata de 0,5 mm grosime , fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm                                                              | m    |          |          | 68,19<br>34,78     |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5000   | 36,61    | 18,30              |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3500   | 36,61    | 12,81              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000   | 36,61    | 3,66               |
|    | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0050   | 0,00     | 0,00               |
|    | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm 16-30cm                                                                                                                                                                                | kg   | 1,2500   | 17,50    | 22,75              |
|    | 2710403702180 | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1000   | 17,50    | 1,82               |
|    | 2682132601626 | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                           | m2   | 0,3300   | 8,70     | 2,99               |
|    | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0300   | 17,50    | 0,55               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                            | kg   | 1,9000   | 1,45     | 2,87               |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060   | 175,00   | 1,12               |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0003   | 2 740,00 | 1,10               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020   | 13,93    | 0,03               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100   | 20,00    | 0,20               |
| 50 | CA03B3        | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)                                                      | m3   |          |          | 1 061,16<br>281,90 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 7,3000   | 36,61    | 267,26             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000   | 36,61    | 14,64              |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                            | kg   | 288,0000 | 1,45     | 421,79             |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                        | m3   | 0,7660   | 175,00   | 135,00             |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,7050   | 180,00   | 128,57             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,2900   | 13,93    | 4,19               |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000   | 20,00    | 12,00              |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500   | 320,00   | 77,71              |
| 51 | CB02B         | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv | m2   |          |          | 50,01<br>34,78     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000   | 36,61    | 7,32               |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7500   | 36,61    | 27,46              |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050   | 0,10     | 0,00               |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000   | 0,10     | 0,03               |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000   | 0,20     | 0,06               |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0300   | 26,00    | 0,81               |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500   | 17,50    | 0,88               |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0250   | 14,50    | 0,36               |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,1000   | 43,00    | 4,30               |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010   | 2 900,00 | 0,00               |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010   | 2 900,00 | 0,00               |
|    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0015   | 2 900,00 | 0,00               |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1200   | 23,50    | 2,79               |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200   | 320,00   | 6,00               |
| 52 | RpCJ06B       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime      | m    |          |          | 24,66<br>19,19     |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4400   | 25,30    | 11,13              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2200   | 36,61    | 8,05               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                            | kg   | 0,9800   | 1,45     | 1,42               |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010   | 2 740,00 | 2,88               |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0050   | 0,00     | 0,00               |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0062   | 175,00   | 1,11               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0015   | 13,93    | 0,02               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010   | 25,00    | 0,03               |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0010   | 10,00    | 0,01               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7              |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
| 53 | CK18C         | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu la glafuri                                                                                                                                                                                                        | m    |        |        | 14,12<br>9,52  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2600 | 36,61  | 9,52           |
|    | 2743123549025 | cornier din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0500 | 3,60   | 3,78           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0250 | 1,45   | 0,04           |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 175,00 | 0,18           |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 6,0000 | 0,10   | 0,60           |
| 54 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. glafuri                                                                                            | m2   |        |        | 40,76<br>30,87 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,2200 | 25,30  | 30,87          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,1400 | 1,10   | 7,85           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0040 | 13,93  | 0,06           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0790 | 20,00  | 1,58           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0160 | 25,00  | 0,40           |
| 55 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj a glafuri                                                                                      | m2   |        |        | 17,68<br>7,32  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000 | 36,61  | 7,32           |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1000 | 6,80   | 7,48           |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 19,20  | 2,88           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0003 | 13,93  | 0,00           |
| 56 | CF51B k=3     | Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) glafuri | m2   |        |        | 24,18<br>18,22 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2400 | 25,30  | 18,22          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,4300 | 1,10   | 4,72           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010 | 13,93  | 0,05           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0160 | 20,00  | 0,97           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0030 | 25,00  | 0,23           |
| 57 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "fiughenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor                                                                                                                                                          | m2   |        |        | 36,02<br>15,05 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500 | 25,30  | 11,38          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 36,61  | 3,66           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0549 | 19,85  | 20,94          |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 13,93  | 0,01           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 20,00  | 0,02           |
| 58 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                     | m2   |        |        | 28,10<br>20,14 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500 | 36,61  | 20,14          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,4000 | 18,50  | 7,40           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600 | 1,90   | 0,11           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 0,50   | 0,25           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 3,50   | 0,17           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 13,93  | 0,02           |
| 59 | TrI1AG20J2    | Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - descarcare - din auto categoria 2, pe teren                                                                                                                                                      | t    |        |        | 16,44<br>16,44 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6500 | 25,30  | 16,44          |
| 60 | TrB05B2-4     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                                                             | t    |        |        | 63,74<br>63,74 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,5200 | 25,30  | 63,74          |
| 61 | TrI1AF08A1    | Incarcarea materialelor -deseuri in aotocamion                                                                                                                                                                                                                  | t    |        |        | 35,42<br>35,42 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,4000 | 25,30  | 35,42          |
| 62 | TsI50C5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                                                                          | t    |        |        | 120,00<br>0,00 |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,3750 | 320,00 | 120,00         |
|    |               | <b>4. Catedra Otorinolaringologie din str V Alexandri 2</b>                                                                                                                                                                                                     |      |        |        |                |
| 63 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase                                                                                                                                                                                                                        | m2   |        |        | 994,72         |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    |               | plastice culoarea alba inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv |      |        |        | 29,62  |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7300 | 36,61  | 26,71  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0800 | 36,61  | 2,91   |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                           | m2   | 1,0000 | 935,00 | 935,00 |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000 | 0,10   | 0,40   |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000 | 47,50  | 23,75  |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1750 | 17,85  | 3,13   |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,6000 | 0,50   | 0,30   |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                          | kw   | 1,0000 | 2,10   | 2,10   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 20,00  | 0,41   |
| 64 | CK33C         | Broasca aplicata sistem Yalle lacati cu fixator                                                                                                                                                                            | buc  |        |        | 137,13 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 91,53  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0800 | 36,61  | 2,93   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,4200 | 36,61  | 88,60  |
|    | 2863146310237 | Broasca Yalle                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 45,00  | 45,00  |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                   | buc  | 6,0000 | 0,10   | 0,60   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.